ラヂオきしわだ番組審議委員会第 41回議事録

開催日時   平成 30年 2月 16日     13時から 14時

場所     ラヂオきしわだ事務局

ご出席委員  永谷 裕久      ご欠席委員  杉本 曻

         芦田 有香                         西岡 数房

              泉原 一弥

       青山 織衣

       小西 定代

       近松 健二

理事長    梶野 昭太郎 出席

       北野 忠夫  同席

1 番組審議

   番組審議委員長の永谷裕久氏が開会を告げる。

    審議番組を聴いていただく前に、梶野理事長からパーソナリティーの百田達人さんの

   経歴と番組内容を説明する。元は吉本に在籍していたが、現在は運送会社を経営してい

   る。瀧本光静さんと別の番組を持っていたが、とらさん（女性）と新しい番組を始めた。

   本昌寺の副住職が月に一度ゲストに入って、岸和田のネタも取り入れている。

  ① 百田達人のぼちぼちいこか

    ２月 15日 14時から放送した番組を聴いていただく。

    審議委員の方から以下のようなご意見があった。

・とらさんは面白いキャラクターなので、もっと前に出たほうが良い。

・出演者が何人いるのか分からない。頭で紹介があったほうが良いが。

・何を話したいのか、何を伝えたいのか分からなかった。

・始めに言っていた人生相談がなかった。

・神輿とだんじりの区別は分かっておいてほしい。

・ゲストがモデルなのに、その話が出てこない。

・和泉市の方だったが、和泉市も広いのでもう少し説明した方が親近感を持てる。

・ゲストがなくても、とらさんと二人だけでも良いと思うくらいだ。

    審議番組を聴いていただく前に、梶野理事長がパーソナリティーの高島さんの経歴を

   説明する。ロンドンに留学中に下宿でカレーの味とスパイスを教えてもらい、帰国後地

   元西成でカレー店を開いた。岸和田ネタも取り組みたいと考えている。

   番組は高島さんと田村さんとが、隔週交代で担当している。

②  スパイスは意外と甘口

  ２月 11日 20時から放送した、パーソナリティー高島さんの番組を聴いていただく。

  審議委員の方から以下のようなご意見があった。

・カレー店をやっているのなら、お店の場所をもっと教えたほうが。

・彼の声が気にいっている。

・ラヂきしのホームページにリンクすればもっと効果があると思う。

  （まだ、遅れている。追いついていない）

・スピードを上げて登録して欲しい。

・何時から始まった番組なのか？ 放送する事になった経過は？

  （水曜日のMr．shin さんの番組に出た事がきっかけになった。1月からの放送）

・声が良いので、ラヂオきしわだの番組？かと思った。

  （一人喋りで、ミキサーもしているので力が入っている）

・まだ 2ヶ月になっていないが、話題も広げて多くすれば。

・今回はコリアンダーの話だけで終わってしまう。少し回りくどい感もした。

  （本人は、スパイスに関しては自信があるので）

・私は何故こんな放送をしているのかを説明したほうが良い。

・毎回、頭で話しておくことも。

・カレーの割引券でもプレゼントする企画があれば。

2 番組編成他

   梶野理事長が、4月からの番組改変について終了番組と新番組について説明。

3 その他のご意見他

 審議委員の方から以下のようなご意見があった。

・イコラモールにサテライトができないか？

  （放送法の関係も有り難しい）

・市長が変わって、何か変化がありましたか？

  （ゲストに出演していただく話をしています）

・長谷川さんの放送が終わったので、地元ネタの番組が減ったが

  （毎回ではないが、岸和田ネタを扱う番組は結構あります）

・岸和田の異業種交流会に入っているので、ゲストの紹介もできるが。

  （その時は、お願いします）

4 聴取者からのご意見・クレームについて

   聴取者からのご意見・クレームはなかった事を報告する。

  次回の第 42回番組審議委員会を、４月 27日（金）午後 1時から開催する事を決める。

                                 以上